[bookmark: _GoBack]                АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07.2022  № 71/76.002
		д.Бурмистрово

О внесении изменений в постановление
от 28.02.2020 №28/76.002 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование
земель или земельных участков, находящихся
муниципальной собственности без предоставления
земельных участков и установления сервитута для
размещения объектов, виды которых  устанавливаются
Правительством Российской Федерации»»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Бурмистровского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Бурмистровского   сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 28.02.2020 №28/76.002 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся  муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых  устанавливаются Правительством Российской Федерации»» следующие изменения:
0. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся  муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых  устанавливаются Правительством Российской Федерации»:
0. Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях установления личности заявителя при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица».
1.1.2. В пункте 2.6.1 абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории – в случае, если планируется использование земли или части земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости)»;
1.1.3. Подпункт «б» пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«б) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости».
1.1.4. В пункте 2.6.1 после слов " (приложение 1)." дополнить словами "В заявлении указываются сведения о кадастровом номере кадастрового квартала".
1.1.5.  В пункте 2.11. слова "является бесплатным для заявителя." заменить на слова "осуществляется за плату. Порядок расчета платы, сроки ее внесения  установлены   Порядком и условиями размещения объектов, виды которых установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 N 1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов", на землях или земельных участках на территории Новосибирской области, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута, публичного сервитута, утвержденными Постановлением Правительства Новосибирской области от 20 июля 2015 г. N 269-п .
1.1.6. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник Бурмистровкого сельсовета» и на официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет».
Глава Бурмистровского сельсовета               	                                 Л.И.Бовталова

Приложение
к постановлению администрации
Бурмистровского сельсовета
  Искитимского района
 от 13.07.2022 №71/76.002

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

 Главе Бурмистровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
                                     от___________________________________________________
                                     ____________________________________________________
                                           (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина
                                                                               или наименование юридического лица (с указанием организационно-правовой формы), фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) представителя заявителя и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия (в случае, если заявление подается представителем заявителя)                                     ___________________________________________________
                                       ___________________________________________________
 (место жительства гражданина  или место нахождения юридического лица)                                       ___________________________________________________
                                       ___________________________________________________
                                              (реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина
                                                            или государственный регистрационный номер записи
                                                    о государственной регистрации юридического лица в едином
                                                   государственном реестре юридических лиц, идентификационный
                                                                 номер налогоплательщика, за исключением случаев,
                                                            если заявителем является иностранное юридическое лицо)
                                       ___________________________________________________
                                       ___________________________________________________
                                                        (указать в интересах кого действует уполномоченный представитель
                                                             в случае подачи заявления уполномоченным представителем)
                         ___________________________________________________

___________________________________________________
                                           (почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем)

                                      телефон:___________, факс (при наличии)________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на использование: __________________________________________________________________
(указать: земель, земельного участка или части земельного участка)
 с кадастровым номером ____________________, кадастровый номер кадастрового  квартала ___________, расположенного по адресу:
__________________________________________________________________.

Координаты характерных точек границ территории:
__________________________________________________________________.
(если предполагается использование земель или части земельного участка)
Основание выдачи разрешения:_ _____________________________________.

Цель использования земельного участка: __________________________________________________________________.

Вид размещаемого объекта в соответствии с перечнем видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 N 1300, и наименование:_______________________.

Срок использования земельного участка:  ______________________________.

Информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление:
_______________________________________________________

Прошу информировать о ходе предоставления муниципальной услуги:
    по телефону;
    сообщением на электронную почту;
    в личный кабинет ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
    почтовым сообщением.

Результат предоставления муниципальной услуги:
    выдать в администрации;
    выдать в филиале ГАУ НСО «МФЦ» (указывается в случае направления заявления посредством МФЦ);
    направить почтовым сообщением.

К заявлению прилагаются следующие документы (заполняется по желанию заявителя):
	№ п/п
	Наименование документа
	Кол-во экз.
	Кол-во листов

«___» __________20___ г.   _________             ____________________
                                                                     (подпись)      (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии))